

विनियोग संख्या 73 – केन्द्रीय सतर्कता आयोग
APPROPRIATION No. 73 - CENTRAL VIGILANCE COMMISSION

			कुल विनियोग Total appropriation	वास्तविक व्यय Actual expenditure	बचत— Saving - (हजार रुपयों में) (In thousands of rupees)
राजस्व:	Revenue:				
प्रभारित—	Charged-				
मूल	Original	35,55,00			
			36,65,00	35,09,98	-1,55,02
पूरक	Supplementary	1,10,00			
वर्ष के दौरान अभ्यर्पित राशि	Amount surrendered during the year				1,54,98

टीका और टिप्पणियां

1. विनियोग में, कुल बचतें (₹ 155.02 लाख) मार्च, 2020 में प्राप्त ₹110.00 लाख के पूरक विनियोग से अधिक हो गईं और जो कुल स्वीकृत विनियोग का 4 प्रतिशत थीं।

Notes and comments

1. In the appropriation, the overall savings (₹ 155.02 lakhs) exceeded the supplementary appropriation of ₹110.00 lakhs obtained in March, 2020 and constituted 4 percent of total sanctioned appropriation.

बचतें निम्नलिखित मुख्य शीर्ष के अंतर्गत हुईं:—

Savings occurred under the following major head: -

शीर्ष	Head				
मुख्य शीर्ष “2062”	Major Head “2062”				
सतर्कता	Vigilance				
मू.	O.	3555.00			
पू.	S.	110.00	3510.02	3509.98	-0.04
पु.	R.	-154.98			

(लाख रुपयों में)
(In lakhs of rupees)

(I) “केंद्रीय सतर्कता आयोग – स्थापना” के अंतर्गत ₹3339.00 लाख के मूल विनियोग को ₹110.00 लाख का पूरक विनियोग प्राप्त करके बढ़ाकर ₹3449.00 लाख कर दिया गया, जो, तथापि, ₹101.90 लाख की सीमा तक एलटीसी संबंधित कम निधियों की आवश्यकता होने, चिकित्सा प्रतिपूर्ति होने और कोविड-19 लॉकडाउन की वजह से सीपीडब्ल्यूडी द्वारा कार्य निष्पादन में विलंब होने के कारण अप्रयुक्त रहा।

(I) Under “Central Vigilance Commission - Establishment” - the original appropriation of ₹3339.00 lakhs was augmented to ₹3449.00 lakhs by obtaining supplementary appropriation of ₹110.00 lakhs which however, remained unutilised to the extent of ₹101.90 lakhs - due to requirement of less funds towards LTC, medical reimbursement and delay in execution of work by CPWD owing to COVID-19 lockdown.
